GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2019 ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.156

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#151323#1#180619>

DECRETO DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso
de suas atribuições constitucionais e legais e tendo em vista o
que consta do Processo no 201900010008027, resolve exonerar, a
pedido e a partir de 01 de março de 2019,  CÉLIA RICARDO DE
SOUZA, CPF/MF no 093.916.901-06, do cargo em comissão de
Assessor Especial “B”, Referência I, da Secretaria de Estado da Ad-
ministração.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em
Goiânia, 10 de outubro de 2019, 131o da República.

RONALDO RAMOS CAIADO
<#ABC#151323#1#180619/>

Protocolo 151323

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#151338#1#180635>

PORTARIA Nº 1221, DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso II do art. 1o do
Decreto no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que
consta do Processo no 201900016020211,

RESOLVE:

Com fulcro no art.  136, § 1o, inciso I,  da Lei nº 10.460,
de 22 de fevereiro de 1988, exonerar, a pedido e a partir de 1º de
outubro de 2019, THIAGO AUGUSTO DE PAIVA ROCHA, inscrito
no CPF sob o nº  099.295.887-36, do cargo efetivo de Auxiliar de
Autópsia de 3ª Classe, Nível I, do Quadro de Pessoal da Superin-
tendência de Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da
Segurança Pública.

PUBLIQUE-SE.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA
CIVIL, aos 09 dias do mês de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário

<#ABC#151338#1#180635/>

Protocolo 151338
<#ABC#151189#1#180461>

TERMO DE ADESÃO Nº 002/2019-SECC/GO
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 061/2018
DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO

ESTADO DO TOCANTINS

Pregão Eletrônico nº 061/2018
Processo administrativo de origem nº 00.357/2500/2017
Modalidade:Pregão Eletrônico/SRP
Tipo: Menor preço
Objeto: Prestação de serviços de Telefonia Fixa, Local, Longa
Distância Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI e
Serviço de Acesso à Internet - ADSL
Órgão Gerenciador da Ata de RP: Secretaria da Fazenda e
Planejamento do Estado do Tocantins
Órgão Aderente: Secretaria de Estado da Casa Civil

Processo Administrativo nº 2019.0001.300.1782
Empresa detentora do registro: OI S.A. - Em Recuperação
Judicial, CNPJ n° 76.535.764/0001-43
Valor Anual: R$ 79.149,24
Leis Regulamentares: Lei Federal nº 8.666/1993, e subsidiaria-
mente a Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 5.450/2005 do Estado do
Tocantins, e demais normas vigentes à matéria

Goiânia, 10 de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário de Estado da Casa Civil

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2018

DA SECRETARIA DA FAZENDA E PLANEJAMENTO DO
ESTADO DO TOCANTINS

Ratifico o procedimento de Adesão à Ata de Registro de
Preço nº 061/2018, da Secretaria da Fazenda e Planejamento do
Estado do Tocantins, objetivando a contratação da empresa OI S.A.
- Em Recuperação Judicial, CNPJ n° 76.535.764/0001-43, para
prestação de serviços de Telefonia Fixa, Local, Longa Distância
Nacional - LDN e Longa Distância Internacional - LDI e Serviço de
Acesso à Internet - ADSL, para atender a Secretaria de Estado da
Casa Civil, pelo período de 12 (doze) meses, no valor anual de R$
79.149,24 (setenta e nove mil, cento e quarenta e nove reais e vinte
e quatro centavos), tudo em conformidade com os documentos
que instruem o processo nº 2019.0001.300.1782, e com escopo no
Parecer Prévio nº 123/2019 de lavra da Procuradoria Setorial desta
Pasta.

Publique-se.
Goiânia, 10 de outubro de 2019.

Anderson Máximo de Holanda
Secretário de Estado da Casa Civil

<#ABC#151189#1#180461/>

Protocolo 151189

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#151178#1#180450>

Portaria 202/2019 - SEGOV
O SECRETÁRIO DE ESTADO DO GOVERNO no uso

de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto nº
8.364, de 20 de maio de 2015, considerando o que preceitua a Lei
nº 16.168, de 11 de dezembro de 2007 - Lei Orgânica do Tribunal
de Contas do Estado de Goiás - TCE, e o que dispõe a Resolução
Normativa nº 016/2016 - TCE,

RESOLVE:
Art. 1º Designar o servidor Rômulo Wilson Sebba Ferreira,

Técnico em Gestão Pública, CPF nº 931.322.391-00, para, na
qualidade de membro, compor a Comissão Permanente de Tomada
de Contas Especial - TCE, instaurada através da Portaria nº
171/2019 - SEGOV, publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás
nº 23.114, de 14 de agosto de 2019, em substituição a servidora
Maria Águeda Silva, Analista Jurídica, CPF nº 234.287.751-04.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE

ESTADO DO GOVERNO, aos 09 dias do mês de outubro de 2019.

ERNESTO GUIMARÃES ROLLER
SECRETÁRIO

<#ABC#151178#1#180450/>

Protocolo 151178

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: ffa60639